

# OSTATNIE WIADOMOSCI

## KRAKOWSKIE

10 gr.

Prenumerata miesięczna  
1.95 z odb. do domu  
1.50 z odb. w Adm.

Rok VI.

Kraków, Piątek 31 lipca 1936 r.

Nr. 214

# Kłęski wojsk powstańczych

## Samoloty bombardują miasta

**PARYŻ (PAT.)** Z Hendaye donoszą, że wczoraj z rana w okolicach San Sebastian rozlegała się kanonada armatnia. Ostatnie wiadomości potwierdzają doniesienia o sukcesie wojsk rządowych w Oyarzun i Renteria.

Po poddaniu się powstańców w koszarach Loyola, milicja ludowa przewiozła oficerów przez miasto w samochodach opancerzonych, aby ich uchronić przed zlinczowaniem przez tłum.

**LONDYN (PAT.)** — Reuter donosi, że generał Franco zwrócił się do władz morskich w Gibraltarze z prośbą, aby brytyjskie okręty wojenne trzymały się zdala od okrętów hiszpańskich w celu uniknięcia wszelkiego niebezpieczeństwa na wypadek bombardowania lotniczego.

Wczoraj z rana otrzymano potwierdzenie wiadomości, że wojska rządowe odniosły sukces w okolicach San Sebastian. Panuje tam całkowity spokój. Wznowiono komunikację kolejową pomiędzy San Sebastian a Bilbao i Irunem.

**LONDYN (PAT.)** — Reuter donosi z Gibraltaru, że wedle obserwatorów, przebywających w tamtejszej latarni morskiej, wodnopłatowiec hiszpański, lecąc z Algeciras do Ceuty, obrzucił bombami i zatopił jedną z łodzi podwodnych, patrolującą cieśninę.

**LIZBONA (PAT.)** Po zajęciu miasta Huelva przez powstańców, wojska generała Queipo de Llano rozpoczęły ofensywę w kierunku granicy portugalskiej celem obsadzenia opazanowanego przez komunistów miasta pogranicznego Ayamonte.

Komuniści, uciekający z Huelvy, przybyli do Ayamonte na 15-tu samochodach ciężarowych. Portugalska straż graniczna wydała energiczne zarządzenia celem uniemożli-



Fragment ofensywy wojsk powstańczych w górzystych okolicach Samossierry, której celem jest Madryt.

wienia przekroczenia granicy przez elementy lewicowe.

**MADRYT (PAT.)** W stolicy Hiszpanji panuje zupełny spokój. Tramwaje i kolej podziemna są czynne normalnie.

Część samochodów prywatnych i taksówek zarekwirowano do przewozu ranionych z pola walk. W najbliższym czasie odejdzie osobny pociąg do Walencji dla cudzoziemców, którzy chcą opuścić Madryt.

### Bombardowali wszystkie miasta

**MADRYT (PAT.)** Ministerstwo Spraw Wewnętrznych komunikuje przez radio, że lotnicy rządowi bombardowali wszystkie miasta, zajęte przez powstańców. Jednostki floty wojennej pełnią straż w cieśninie Gibraltarskiej, aby uniemożliwić transporty posiłków z Marokka.

**LIZBONA (PAT.)** Stacja radiowa w Tetuanie donosi: Wojska powstańcze, posuwając się w kierunku Malagi, za-

jęły miejscowość Lobrigo. Straże przednie morskiej grupy gen. Mola złamały opór wojsk rządowych w Samossierry i posuwają się w kierunku Robre Gordo.

W San Roque zaatakowali zwolennicy rządu koszary gwardji cywilnej, żądając poddania się i grożąc w razie oporu represjami w stosunku do zamieszkałych w mieście rodzin powstańców.

W międzyczasie nadeszła pomoc z Algeciras, która uwolniła oblężonych, wycinając w pień napastników.

W miejscowości Rota (prow. Kadyks) rozstrzelali powstańcy pułkownika i porucznika wojsk rządowych.

**LIZBONA (PAT.)** Gen. Franco zawiadomił konsula portugalskiego w Tangerze, że w Burgos utworzono rząd tymczasowy Hiszpanji z gen. Cabanellas na czele.

**MADRYT (PAT.)** W La Roda pod Malagą wojska rządowe straciły samolot powstańców. Dwaj piloci ponieśli śmierć.

Według wiadomości z Andaluzji, położenie powstańców w Sewilli znacznie pogorszyło się. Wojska rządowe przedsięwzięły środki aby odciąć drogi odwrotu z Sewilli do Portugalji.

**LIZBONA (PAT.)** W Bada-

joz oczekiwane jest wkroczenie powstańców. Na gmachach powiewają białe chorągwie.

**MADRYT (PAT.)** Powstańcy w San Roque pod Kadyksem poddali się wojskom rządowym.

### Płyną pieniądze do Francji

**PARYŻ (PAT.)** — „Intransigent” donosi, że w wyniku od mowy dostarczenia rządowi madryckiemu kilku samolotów wojskowych typu „Potez 1929” która to odmowna decyzja miała zapasę na ostatnim posiedzeniu rady ministrów, ambasada hiszpańska miała wznowić starania, aby uzyskać odstąpienie tych samolotów znajdujących się obecnie w hangarach w miejscowości Etampes.

Prasa twierdzi, że ministerstwo lotnictwa miało udzielić fabryce pozwolenia na dysponowanie aparatami starego ty-

pu, które nie są już uważane za samoloty wojskowe, wzamian za zobowiązanie późniejszego dostarczenia samolotów nowego typu.

Dla dokonania tej transakcji niezbędne jest pozwolenie ministerstwa spraw zagranicznych, które dotychczas nie pozwoliło jeszcze decyzji w tej sprawie.

Wczoraj przybyło z Hiszpanji samolotem 10 i pół miliona franków w zlocie na wypadek ewentualnego zakupu samolotów we Francji.

### Socjaliści są dobrej myśli

**PARYŻ (PAT.)** — Przywódca socjalistów hiszpańskich Indalecio Prieto w rozmowie z korespondentem Havasa w Madrycie oświadczył:

Całkowite zwycięstwo rządu nad powstaniem jest zapewnione. Powstańcy winni skapitulować i nie brać na swe sumienie przewlekanie walki bratobójczej. Im dłużej trwać będą walki, tem więcej będzie ruin i nieszczęść w Hiszpanji, walka będzie stawała się coraz bardziej zaciekła, a ten kto zwycięży będzie triumfatorem na ruinach.

**BRUKSELA (PAT.)** — Na wspólnym posiedzeniu biura 2 Międzynarodówki i Federacji Związków Zawodowych uchwalono jednomyślnie tekst odezwy o położeniu w Hiszpanji.

W odezwie mówi się, że tragiczne wydarzenia w Hiszpa-

nji stanowią nową fazę walki międzynarodowej między faszyzmem a demokracją. Odczytuje wzywa do solidarności z walczącymi robotnikami Hiszpanji i do udzielania im wszelkiej pomocy.

**LA HENDAYE (PAT.)** Do miasta przybył naczynny świadek bitwy, stoczony pod Oyarzun.

Dzieląc się swymi wrażeniami, opowiedział on, że kolumna powstańcza pod wodzą Ortiz de Zarate wyruszyła z Vera, mając za zadanie przerwanie komunikacji między Irunem a San Sebastianem.

Kolumna ta składała się z 1500 ludzi i posiadała 3 armaty 105-milimetrowe, ciągnięte z wielkimi trudnościami przez woły. Przy zbliżaniu się kolumny milicja ludowa opuściła Oyarzun po krótkim starciu z powstańcami.

Ludność miasta powitała radośnie powstańców, którzy posuwali się dalej w kierunku drogi, łączącej Irun z San Sebastianem, aż do Renteria o 8 klm. na zachód od Irunu, gdzie ustawiono armaty, zagrażając pobliskim fabrykom, w których prawdopodobnie zabaryładowali się milicjanci.

Ogniem armat powstańczych odparty był atak pociągu pancernego, wysłanego z Irunu. Zajęcie obecnych pozycji przez powstańców izoluje miasto Irun od reszty prowincji Guipozcoa i stanowi groźbę dla portu Pasages, będącego ważnym punktem strategicznym, przez który oddziały powstańcze, działające na terenie Nawarry, mogą otrzymywać posiłki.

# Runął kościół i 300 zabudowań

## Straszliwy huragan przeszedł nad okolicą Torunia

Onegdaj między godz. 13 i 14-tą nad powiatem toruńskim i chełmińskim przeszedł niebywałej siły huragan, połączony z ulewным deszczem i gradem.

Grad wielkości orzecha włoskiego zniszczył wiele ogrodów owocowych, powybił szczyby. Woda zalała w Chełmieży niżej położone ogrody warzywne oraz piwnice w domach.

W Grzywnie (powiat toruński) przechodząca tam trąba powietrzna przewróciła dom. W Rychnowie również jeden dom został przewrócony, przy czem pewna kobieta poniosła śmierć.

Huragan powyrywał wiele drzew z korzeniami oraz przewracał słupy telefoniczne. Wichura uszkodziła ponadto przewody, doprowadzające

prąd elektryczny z elektrowni Gródek do Torunia, tak, że w Toruniu nie kursowały od godz. 13 do 17-ej tramwaje, a niektóre zakłady przemysłowe z powodu braku prądu zostały unieruchomione. Straty są b. znaczne.

Północna część powiatu toruńskiego poniosła najdotkliwsze straty. Około 300 zabudowań zostało uszkodzonych si-

łą huraganu, w tej liczbie 150 mieszkalnych. W Łążynie zawałonych budynków trzy osoby poniosły śmierć, a 12 zostało ranionych.

W okolicy nawiedzzonej huraganem zbiory zostały doszczętnie zniszczone. Linje telegraficzne i telefoniczne przerwane. Z innych powiatów brak dotychczas wiadomości.















Holenderska reprezentacja olimpijska, po przybyciu do Berlina, udała się na grób Nieznanego Żołnierza, gdzie złożyła wieniec.



W Barcelonie! Na zdjęciu widoczne barykady! Walki trwają! Trup pada gęsto.



Niezwykły wypadek zanotowano w Bostonie, w porcie. Oto podczas przyplwy, okręt został tak silnie „popchnięty”, że wpadł na dom i rozbił go.



Komunistyczna milicja maszeruje po ulicach Barcelony. Tłum wiwatuje.

## Regularna bitwa z Arabami

### Wzmocniona działalność powstańców w Palestynie

JEROZOLIMA (PAT). W walce na wzgórzach pod Nablus ze strony brytyjskiej biorą udział po raz pierwszy samoloty. Walka trwa już 12 godzin. Jest to największa bitwa od czasu wybuchu rozruchów w Palestynie.

JEROZOLIMA (PAT). Z okazji 100 dni, jakie upłynęły od początku zamieszek odbyła się na całym terenie Palesty-

ny bardzo ożywiona akcja powstańcza i sabotażowa ze strony Arabów.

W Acre i Tyberjadzie tłumy demonstrowały obrzucając kamieniami policję. Dwóch policjantów, 2 Żydów i 2 Arabów odniosło ciężkie rany.

Wpobliżu Nablus odbyła się regularna walka pomiędzy

Arabami a policją i wojskiem. Jeden policjant brytyjski został zabity. Po stronie Arabów było 3-ch zabitych, przy czym jeden został zabity bombą rzuconą z samolotu brytyjskiego, który współdziałał z wojskiem w likwidowaniu bandy.

W dzielnicy Ahwa w Tel Avivie wybuchła bomba, raniąc mężczyznę i dziecko.

## Komintern na hiszpańskim froncie

### Pół miliona wyasygnował powstańcom rezydent francuski w Marokko?

PARYŻ, (PAT). „Le Matin”, który ogłasza od kilku dni rewelacje o akcji Kominternu na terenie Hiszpanji i Francji, doniósł onegdaj, że paryskie biuro Kominternu zostało poważnie powiększone.

Centrala moskiewska przesłała rzekomo do Paryża szereg swoich najwybitniejszych działaczy, którzy z Paryża organizować mają pomoc dla frontu ludowego i organizacji komunistycznych w Hiszpanji.

Jak twierdzi „Matin”, w tym celu przydzielono do biura paryskiego Primakowa vel Primaka, który miał już ba-

wić w marcu b. r. w Hiszpanji.

Primakow ma być tym, który w swoim czasie organizował pod pseudonimem gen. Lina pierwszą armię czerwoną w Chinach. Towarzyszyć mu mają: Łotysz Patzis, Niemiec Walter, który w r. 1920 miał brać udział w ruchu komunistycznym w Bawarii i Austrii, jak Stillermann, który ma być jednym z komendantów powstania socjalistyczno-lewicowego w Ottakring oraz Włoch Buonarotti, młody działacz włoski.

Komunistyczna „Humanite” natomiast oskarża pravicowe

koła francuskie o udzielenie pomocy powstańcom hiszpańskim.

„Humanite” wystąpiła wczoraj z atakiem przeciwko rezydentowi generalnemu Francji w Marokku Peyrouton'owi, za rzucając mu, że za jego pośrednictwem bank państwa w Marokku udzielił gen. Franco pożyczki 500.000 fr. Dziennik żąda odwołania p. Peyrouton'a, którego zresztą atakował już oddawna.

**Podróżuj tylko samolotem!**

## 1.000 Abisyńczyków poległo

### podczas ataku na oddział włoski

ADDIS-ABEBA (PAT). Próba zaatakowania przez abisyńskich powstańców oddziału włoskiego na drodze Dessie — Addis-Abeba została krwawo odparta.

Włosi rozproszyli dowodzony przez Avera Kassa, syna

rasa Kassy, oddział, przy czym poległo około tysiąca powstańców.

Ludność tubylcza wspierała Włochów w ich akcji, biorąc udział w bitwie z powstańcami.

## Upiorna walka kobiety z kocicą

### W ostatniej chwili zdołała uratować się ucieczką

U artystki dramatycznej Hanny Różańskiej w Warszawie pełni ostatnio obowiązki służącej 27-letnia Stanisława Szlachta. Służąca miała polecenie, oprócz utrzymania porządków domowych, pielęgnować kocicy z dwoma kociakami. Służąca opiekowała się kotami tak troskliwie, że nawet z nimi sypiała.

Wczoraj jeden z kociaków figlując w kuchni zaplątał się między wiszące w kuchni do suszenia bielizny sznury i zawisł w powietrzu. Kociak nie mogąc się wydostać z matni jął przeraźliwie miauczeć. Panna Szlachta podskoczyła kociakowi z pomocą i wyplątała go ze sznurów. Miauczenie kociaka zwabiło starą kocicę, która rzuciła się na pannę Szlachtę i jąła ją kąsać i drapać.

Nastąpiła straszliwa walka między kobietą a kocicą. Kto się czy kocica byłaby nie

zwyciężyła w walce i nie zagryzła służącej, gdyby ta nie zdołała wydostać się z pazurów wściekłej kocicy i nie wybiegła na balkon, zamykając za sobą drzwi. Na balkonie jednak panna Szlachta zemdlła.

Jęki usłyszeli sąsiedzi i po chwili dobijając się do mieszkania. Mieszkanie jednak było zamknięte i nie można się było tam dostać. Nie można było także wejść przez okno ponieważ mieszkanie znajduje się na 4 piętrze.

Wówczas sąsiedzi zaalarmowali etraż ogniową. Straż ogniowa przybyła z drabinami, żeby dostać się na czwarte piętro. Ale przedtem już znaleźli się przygodny ślusarz, który otworzył zamek i można się było dostać do mieszkania. Lekarz Pogotowia udzielił pokąsanej pannie Szlachcie pomocy i pozostawił na miejscu. Kocię i kociaki policja zabrała do zakładu utrzymującego.





**Ze sportu**

**Kto będzie następcą gen. Monda w Kr. Zw. Piłki Nożnej**

Dnia 15-go sierpnia odbędzie się Nadzwyczajne Walne Zebranie Krakowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej dla wyborów uzupełniających prezesa, wiceprezesa i kapitana związku kowego.

W razie nieprzyjęcia mandatu przez gen. Monda, wymieniony jest na stanowisko prezesa KO ZPN płk. Podgórski, prezes Garbarni.

Jak wiadomo rezygnacja gen. Monda, wiceprez. starosty dr. Wnęka i kpt. sp. Delekty, nastąpiło w związku ze sprawą Cracovii.

**Zadusiła się ziemią z grobu matki**

Na cmentarzu żydowskim w Stanisławowie dokonano wstrząsającego odkrycia. Oto mieszkańcy odwiedzający cmentarz, zauważyli leżącą na jednym grobów kobietę, która nie dawała żadnych oznak życia. Gdy chciano ją podnieść okazało się, że kobieta owa wżarła się ustami w ziemię, co spowodowało uduszenie.

Zaalarmowano natychmiast Pogotowie, wszelka jednak pomoc była bezskuteczna, gdyż nieszczęśliwa kobieta już nie żyła.

Pierwiastkowe dochodzenia wykazały, że denatką jest, 43-letnia Genia Kuhr, będąca na utrzymaniu swego starego biednego ojca. Przed pewnym czasem, mąż ją porzucił co spowodowało u niej depresję psychiczną. Od czasu do czasu ulegała atakom epileptycznym, mimo to jednak chodziła codziennie na cmentarz, gdzie na grobie matki modliła się o rychłą śmierć. Chcąc ukrócić swoje męki, popełniła dziś w opisany wyżej wstrząsający sposób samobójstwo wgrzyzając się ustami w grób matki.

**Ziemia z kopca Kościuszki na kopiec Marszałka Piłsudskiego**

W Krakowie odbyło się wczoraj święto krakowskiego dywizjonu artylerji przeciwlotniczej.

Uroczystość zaczęła się pobraniem ziemi na kopcu Kościuszki, którą w specjalnej urnie w godzinach popołudniowych przenieśli żołnierze na kopiec Marszałka Piłsudskiego.

O godzinie 10-tej ustawiły się na dziedzińcu koszar oddziały dywizjonu, poczem raport odebrał dowódca dyw. art. przeciwlotniczej.

Skolei odebrał raport dowód-

ca artylerji.

Po raportach żołnierze zgrupowali się na wyniosłościach u stóp kopca a uczestnicy uroczystości, delegaci innych formacyj krakowskich, oraz jako przedstawiciel miasta, wiceprezydent dr. Radzyński udali się na górę na uroczystość pobrania ziemi. Na stoliku ustrojonym sztandarem państwowym ustawiono urnę, wykonaną z pocisków przez żołnierzy. Przy urnie straż honorową pełniła warta podoficerska.

Skolei przemówił krótko wiceprezydent miasta dr. Radzyński, poczem po odegraniu Hymnu Narodowego, wypełniono woreczek ziemią i zamknięto w urnie.

Z kopca udali się uczestnicy na stadion wojskowy, gdzie Mszę św. połową odprawił proboszcz parafji wojskowej. Po Mszy św. żołnierze dywizjonu zasiedli do wspólnego obiadu, a w godzinach popołudniowych wyruszyli na Sowińiec.

**Zamach samobójczy na dworcu krakowskim**

Wczoraj w godzinach popołudniowych na dworcu kolejowym w Krakowie, usiłowała popełnić samobójstwo przez wypicie większej ilości esencji octowej, niejaką 52-letnia Ruchla Lustig z Królewskiej Huty.

Zawezwane pogotowie ratunkowe przewiozło Lustigową do szpitala św. Łazarza.

Powód samobójstwa narazie niezny.

**Dwa nieszczęśliwe wypadki**

Wczoraj wieczorem wydarzyły się w Krakowie 2 nieszczęśliwe wypadki.

Oto na ul. Skawińskiej L. 23 wypadł z balkonu II. piętra 2 i polletni Wilhelm Weidenfeld i doznał złamania podstawy czaszki.

Na ul. Wojskowej L. 8 upadł z parkanu 5-letni Włodzimierz Dorożyński i doznał złamania podstawy czaszki oraz wstrząsu mózgu.

W stanie ciężkim przewieziono obie ofiary nieszczęśliwego wypadku do szpitala.

**Rzeźnik zastrzelił kamienicznika**

Wskutek krytycznych warunków finansowych właściciel jatkki Urbański, zam. przy ul. Warmońskiej 2 w Warszawie w domu niejakiego Hirszensteina zalegał od roku z czynszem za sklep i mieszkanie. Właściciel domu początkowo groził eksmisją później jednak chciał sprawę załatwić ugodowo. Mimo to Urbański nie chciał się wyprowadzić.

Ubiegłej nocy, gdy Hirszenstein stał w sieni, padł strzał rewolwerowy. Hirszenstein zmarł jeszcze przed przybyciem pogotowia. Urbański zgłosił się i przyznał się do zabójstwa oraz oddał rewolwer.

**LUSTRA** wszelkiego rodzaju wykonuje najtaniej

**ZAKŁAD SZKLARSKI**

S. FINKELSTEIN

Kraków, św. Krzyża 3  
Telefon Nr. 129-03

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szklarstwa wchodzące — po cenach konkurencyjnych.

**Odnawia stare lustra**

**LUSTERKA do torebek**

**Nieszczęśliwy wypadek robotnika przy budowie Muzeum Narodowego**

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych przy budowie Muzeum Narodowego wydarzył się nieszczęśliwy wypadek.

Oto 35-letni robotnik Jan Tulega, zamieszkały przy ul. św. Marka 5, pracując przy budo-

wie Muzeum Narodowego na Błoniach w Krakowie, spadł z drabiny wysokości 6 metrów.

Tulega doznał złamania kręgosłupa oraz szeregu kontuzji na całym ciele.

Przybyłe pogotowie ratunkowe po udzieleniu rannemu pierw-

szej pomocy przewiozło go do szpitala Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie.

**Czytajcie Świat Przygód**

**PANNA STEFANIA I JEJ SZEFE**

29 Sensacyjne przeżycia krakowskiej panny biurowej

Po zaręczynach Różycka oświadczyła, że musi wyjechać do Warszawy dla wyjaśnienia sprawy Ostrowskiemu. Wuj zgodził się na to, ale pod warunkiem, że będzie jej towarzyszył w podróży, na co się zgodziła, chociaż nie z wielką chęcią, ale zdawała sobie sprawę z tego, że odmówić mu tego nie może.

Po przyjeździe do Warszawy wuj wstąpił na dworcę do fryzjera, a ona czekała na niego w poczekalni II. klasy. Stamtąd zadzwoniła do Ostrowskiego i obznajmiła go ze zaszłym faktem, prosząc, by niczemu nie oponował jak przyjedzie do niego z wujem, a obecna rozmowa telefoniczna, żeby pozostała w tajemnicy.

Ostrowski był zupełnie oszołomiony — i w pierwszej chwili nie mógł się dokładnie zorjentować, tak, że przez cały czas słuchał i nic nie odpowiadał, dopiero po dłuższej chwili zorjentował się w sytuacji i zgodził się tak postępować, jak mu Różycka poleciła.

Tego samego dnia o godzinie 5-tej popołudniu Różycka przybyła wraz z wujem do domu Ostrowskiego — i tu swoją wymową i sprytem tak pokierowała sprawą, że Ostrowski zgodził się na przedstawioną mu propozycję objęcia stanowiska dyrektora biura u wuja, którą też objął dnia 1 lipca.

Wuj po krótkim czasie przekonał się, że Ostrowski jest pierwszorzędnym organizatorem, a w biurze, które dotychczas było bez właściwego kierownictwa, bo kierowała niem młodsza siostra Różycki, panna Stanisława, — w krótkim czasie przeprowadzony został wzorowy porządek, tembardziej, że siostra Różycki starała się go w pierwszych dniach ze wszystkim zaznajomić, a po kilku dniach zachwyciła się jego metodami pracy biurowej, i o tej jego zdolności organizatorskiej informowała szefa, tj. jej wuja, który w uznaniu tej pracy po miesiącu podwyższył mu pensję o 20 procent.

Ostrowski wiedział doskonale komu ma to do zawdzięczenia i na drugi dzień, gdy panna Stasia przyszła pierwsza do biura, Ostrowski dał wyraz swojej wdzięczności przy powitaniu, całując ją w rękę.

Panna Stasia oblała się szkarłatnym rumieńcem, nie mogąc ze wzruszenia wypowiedzieć ani jednego słowa.

W sześć tygodni po zaręczynach zgodnie z ustalonym terminem odbył się ślub Różycki z jej wujem w ścisłym kółku rodzinnym, następnie małżeństwo wyjechało do Zgierza.

Różycka codziennie zachodziła do biura, by spotkać się z Ostrowskim.

I od razu przy pierwszym spotkaniu zauważyła zmianę u Ostrowskiego. W jego zachowaniu spostrzegła coś wymuszonego, coś krępującego. Ale kładła to na karb zmienionej roli po jej ślubie z wujem i stanowiskiem Ostrowskiego, jako urzędnika firmy jej męża. Postanowiła więc

w następną środę, gdy mąż jej wyjedzie ze Zgierza do Łodzi na jeden dzień interesownie, specjalnie się z nim rozmówić i objaśnić go, że pomimo, że jest teraz oficjalnie jego szefową — jednak w sercu zachowała go jako swojego najukochańszego Henrysia...

W biurze praca szła doskonale i wuj był pełen zachwytu dla zdolności Ostrowskiego, który okazał się też dobrym kulantem w handlu. Nie wyobrażał sobie już swojego przedsiębiorstwa bez niego, a nawet Stasia która dotychczas spełniała swoją funkcję tylko machinalnie, pod jego kierownictwem stała się pierwszorzędną siłą i z niebywałym dotychczas zamilowaniem pracowała u boku Ostrowskiego, wciąż przed wujem wychwalając jego spryt.

Wuj z jej słów wyczuł, że Stasia w opowiadaniach o zdolności Ostrowskiego, z pewnym sentymentem i zachwytem o nim się wyraża — i przyszedł do

przekonania, że coś głębszego musi tkwić na dnie serca Stasi. I — pewnego dnia, gdy tak dalej wychwalała Ostrowskiego, wręcz zaskoczył ją pytaniem:

— Stasienko! Mnie się Ostrowski bardzo podoba... Ale zdaje mi się, że tobie jeszcze więcej... Z was byłaby dobra para... Czy mogę z nim pomówić w tym względzie?...

— Ależ wuju!... Ja to wszystko mówię z zachwytu dla jego zdolności organizacyjnej i...

— Słuchaj Stasienko — przerwał jej wuj — już ja się znam na tem!... Przedewszystkiem poradę się Różycki, jak się do tego zabrać, a potem pomówię z Ostrowskim.

— Ależ wuju! — odparła Stasia — tak nie można!... Ja się nie mogę narzucać...

— To już moja sprawa — odparł wuj — o narzucaniu się niema mowy, ja tylko chciałem to wziąć w moje ręce.

*Ciąg dalszy nastąpi.*